Is;tltuto Nazlonale dl 'Geo_ﬂslca

S ...E'F_,;_: W< e Vulcanologla

’"ﬂhﬁﬁl g § Protocﬁ:: (l;::;’rale -U )
L. ..1;2:! =¥ N. 0007197 Gestione Web

h.._,}ah—ﬁ Nd del 15/06/2016
Za Al Dott. Stefano DE SIMONE

INGV 23 - A S oy
terremoti 2 & Al Sig. Andrea OVIS
vulcani 8
ambiente L8

Direzione centrale
Affari amministrativi
e del Personale

Oggetto: Pubblicita atti

Si trasmette copia dell’allegato decreto con richiesta di procedere alle prescritte notifiche.

D.D. n. 233 del 13/06/2016 — Oggetto: Affidamento del servizio mensa della sede dell’Istituto
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia di Roma sita in Via di Vigna Murata n. 605 — Nomina del
Responsabile Unico del Procedimento (RUP).

ILD
Tullip Repe

Amministrazione Centrale | Via di Vigna Murata, 605 | 00143 ROMA | italia | Tel.: +39 06518601 | Fax: +39 0651860501
aoo.romafdpec.ingv.it | www.ingv.it



Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

Oggetto: Affidamento del servizio mensa della sede dell’Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia di Roma sita in via di Vigna Murata n. 605 — Nomina del
Responsabile Unico del Procedimento (RUP).

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.Igs. 29 settembre 1999, n. 381, concernente la costituzione dell’Istituto
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV);

VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al Governo in materia
di riordino degli Enti di Ricerca™;

VISTO il D.Igs. 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il “Riordino degli Enti di Ricerca
in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”;

VISTO lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia approvato con
delibera del Consiglio di Amministrazione, in data 11 novembre 2010 - pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana — Serie Generale n. 90 del 19 aprile 2011;
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento, adottato dal Consiglio di
Amministrazione con delibera n. 102 del 02/10/2013 ed emanato con Decreto del
Presidente n. 366 del 06/11/2013;

VISTO il D.1gs. 81/2008 e ss.mm.ii. in materia di salute e sicurezza nei 1uogh1 di lavoro;
VISTO D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 concernente 1’attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell’energia
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della d1501plma vigente in materia di
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.

VISTO il Bando di gara per I’affidamento del servizio mensa della sede dell’Istituto
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia di Roma del 30/07/2012;

CONSIDERATO' che la predetta gara a procedura aperta era stata aggiudicata al
Consorzio Orgoglio Aquilano (Ditta esecutrice Soc Coop La Romana), con decorrenza
dall’1/04/2013 al 31/03/2016;"

CONSIDERATA la necessita di istituire un app031to Gruppo di Lavoro deputato alla
predisposizione e I’analisi di dati tecnici essenziali onde consentire la deﬁmzmne delle
modalita di aggiudicazione di un nuovo servizio mensa;

VISTO il Decreto Direttoriale del 18/03/2016 prot. 604, di istituzione del predetto
Gruppo di Lavoro;

VISTO il Decreto del Direttore Generale n.166 del 30/03/2016 con il quale & stata concessa
la proroga del servizio mensa della sede dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
di Roma per un periodo di sei mesi, a decorrere dalla scadenza naturale del contratto;
VISTA P’acquisizione della relazione del Gruppo di Lavoro durante il Consiglio di
Amministrazione n. 8 del 26/05/2016;

RITENUTO che il Consiglio'di Amministrazione, dopo aver preso visione dell’analisi dei
dati forniti dal Gruppo di Lavoro, ha dato mandato al Direttore Generale di procedere con
JLPaffidamento in concessione del servizio mensa della sede dell’INGV di Roma, per il
prossimo triennio, mediante I’emanazione di un apposito bando;



Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

VISTO il curriculum del Dott. Stefano De Simone, dipendente a tempo indeterminato
dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia;
DECRETA
Art.1

Di nominare il Dott. Stefano De Simone dipendente a tempo indeterminato dell’Istituto
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia quale, Responsabile Unico del Procedimento;

Roma, li 13/06/2016




